
82534 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 

   
   

   
 

   
 

 
 

   

   
             

 
 

  

       
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 ottobre 2019, n. 1423 
Avviso “DipProf/2019 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professionale (IV 
anno – Tecnico di IeFP)” A.D. n.392 del 18/04/2019, BURP. n.44 del 24/04/2019 e modificato con A.D. n.462 
del 10/05/2019, BURP n.52 del 16/05/2019, A.D. n. 1211 del 07/10/2019, BURP n. 116/2019: Approvazione 
Graduatorie e Impegno di Spesa: RETTIFICA Allegato “B” relativamente alle province di Brindisi e Foggia e 
denominazione diploma del progetto assegnato all’Istituzione Formativa En.A.P. Puglia provincia di Bari. 

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/07/2015 n. 443 e smi di Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – 
MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 
Vista la L.R. 29 dicembre 2017 n. 67 (Legge di stabilità regionale 2018); 
Vista la L.R. 29 dicembre 2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 
e pluriennale 2018–2020”; 
Vista la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrativo, 
dalla quale emerge quanto segue: 

In data 24/04/2019 è stato pubblicato, sul BURP n. 44, l’atto dirigenziale n. 392 del 18/04/2019 “Avviso 
pubblico DipProf/2019 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professionale (IV 
anno – Tecnico di IeFP)”– ADOZIONE AVVISO e PRENOTAZIONE di Obbligazione Giuridica non Perfezionata e 
DISPOSIZIONE di Accertamento”, modificato con A.D. n. 462 del 10/05/2019, BURP n.52/2019. 

La Regione Puglia con l’Avviso pubblico “DipProf2019”, ha inteso rafforzare l’Offerta formativa nel 
Sistema Duale per l’acquisizione del Diploma professionale di Tecnico (IV anno), offrendo così la possibilità ai 
giovani in possesso di qualifica professionale di operatore di conseguire, frequentando il IV anno, il Diploma 
professionale di Tecnico per il corrispondente profilo professionale frequentato. 

In data 10/10/2019, sul BURP n. 116 è stato pubblicato l’A.D. n. 1211 del 07/10/2019 avente ad oggetto: 
“Avviso “DipProf/2019 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione del Diploma Professionale (IV anno 
– Tecnico di IeFP)” A.D. n.392 del 18/04/2019, BURP. n.44 del 24/04/2019 e modificato con A.D. n.462 del 
10/05/2019, BURP n.52 del 16/05/2019: APPROVAZIONE GRADUATORIE e IMPEGNO di SPESA”. 
Da un controllo sugli allegati del succitato atto dirigenziale n. 1211 del 07/10/2019 è emerso che, per mero 
errore di digitazione: 

-nell’allegato “B” – provincia di Bari- il diploma di Tecnico di cui al progetto assegnato all’istituzione formativa 
En.A.P sede di Modugno è TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI anziché TECNICO DEI SERVIZI D’IMPRESA; 

https://ss.mm.ii


82535 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

   
 

  

 

       

  

-nell’allegato “B” – provincia di Brindisi i codici attribuiti ai n. 3 progetti assegnati risultano tutti erroneamente 
“DIPPROF19-BR-01”; 

- nell’allegato “B” – provincia di Foggia le sedi dei n. 5 progetti risultano erroneamente tutte FOGGIA. 

Pertanto con il presente provvedimento si provvede a rettificare l’Allegato “B” relativamente alla provincia 
di Bari (per il diploma del progetto di “TECNICO DEI SERVIZI D’IMPRESA” assegnato all’istituzione formativa 
En.A.P sede di Modugno (BA), e l’Allegato “B” delle province di Brindisi e Foggia rispettivamente per i codici 
assegnati ai n. 3 progetti (tutti erroneamente “DIPPROF19-BR-01”) e per le sedi dei n. 5 progetti che riportano 
tutte erroneamente FOGGIA. 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura della Sezione 
Formazione Professionale e sul portale web www.sistema.puglia.it. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti Contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal 
bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del presente 
dispositivo: 

•	 di dare atto che in data 24/04/2019 è stato pubblicato, sul BURP n. 44, l’atto dirigenziale n. 392 
del 18/04/2019 “Avviso pubblico DipProf/2019 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione 
del Diploma Professionale (IV anno – Tecnico di IeFP)”– ADOZIONE AVVISO e PRENOTAZIONE di 
Obbligazione Giuridica non Perfezionata e DISPOSIZIONE di Accertamento”, modificato con A.D. n. 
462 del 10/05/2019, BURP n.52/2019; 

•	 di dare atto che in data 10/10/2019, sul BURP n. 116 è stato pubblicato l’A.D. n. 1211 del 07/10/2019 
avente ad oggetto: “Avviso “DipProf/2019 - Percorsi formativi sperimentali per l’acquisizione 
del Diploma Professionale (IV anno – Tecnico di IeFP)” A.D. n.392 del 18/04/2019, BURP. n.44 del 
24/04/2019 e modificato con A.D. n.462 del 10/05/2019, BURP n.52 del 16/05/2019: APPROVAZIONE 
GRADUATORIE e IMPEGNO di SPESA”. 

•	 di dare atto che da un controllo sugli allegati del succitato atto dirigenziale n. 1211 del 07/10/2019 è 

http://www.sistema.puglia.it


82536 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 

 

 
    

 
 
    

emerso che, per mero errore di digitazione: 

- nell’Allegato “B” – provincia di Bari- il diploma di Tecnico di cui al progetto assegnato all’istituzione 
formativa En.A.P sede di Modugno è TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI anziché TECNICO DEI 
SERVIZI D’IMPRESA; 

- nell’Allegato “B” – provincia di Brindisi - i codici attribuiti ai n. 3 progetti assegnati risultano tutti 
erroneamente “DIPPROF19-BR-01”; 

- nell’Allegato “B” – provincia di Foggia - le sedi dei n. 5 progetti risultano erroneamente tutte FOGGIA. 

•	 si rettifica l’Allegato “B” relativamente alla provincia di Bari (per il diploma del progetto di “TECNICO 
DEI SERVIZI D’IMPRESA” assegnato all’istituzione formativa En.A.P sede di Modugno (BA), e l’Allegato 
“B” delle province di Brindisi e Foggia rispettivamente per i codici assegnati ai n. 3 progetti (tutti 
erroneamente “DIPPROF19-BR-01”) e per le sedi dei n. 5 progetti che riportano tutte erroneamente 
FOGGIA; 

•	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
con il relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94. 

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n. 3 pagine, più: 

	 Allegato “B” composto da n. 3 pagine 

per complessive n. 6 pagine: 

- è immediatamente esecutivo; 
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e ai Servizi della 

Sezione per gli  adempimenti di competenza. 

La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco 

http://www.regione.puglia.it
www.sistema.puglia.it


82537 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 

  
  
  
  
 R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

  
  
  
  
 D

ip
a
rt

im
e
n

to
 S

v
il
u

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
, 
In

n
o

v
a
z
io

n
e
, 
Is

tr
u

z
io

n
e
, 
F

o
rm

a
z
io

n
e
 e

 L
a
v
o

ro

  
  
  
  
 S

e
z
io

n
e
 F

o
rm

a
z
io

n
e
 P

ro
fe

s
s
io

n
a
le

 
A

ll
e
g

a
to

 "
B

"
 

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I 
IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 -

A
v
v
is

o
 D

ip
P

ro
f/

2
0
1
9

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
M

E
R

IT
O

 
-

P
r
o

v
in

c
ia

 B
A

R
I 

N
 

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

Se
de

 P
ro

ge
tt

o 
Pr

 
O

re
 

Al
lie

vi
 

Co
st

o 
n°

 A
tt

iv
az

io
ne

co
nt

ra
tt

i d
i 

ap
pr

en
di

st
at

o 
Co

di
ce

 P
ro

ge
tt

o 
Pu

nt
i 

Sp
es

a 
Pr

og
re

ss
iv

a 
Fi

na
nz

ia
to

 

3 
En

.A
.P

. P
ug

lia
 

TE
CN

IC
O

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

 D
'IM

PR
ES

A 
M

O
D

U
G

N
O

 
BA

 
99

0 
11

 
87

.1
20

,0
0 

0 
D

IP
PR

O
F1

9-
BA

-0
3 

81
1 

87
.1

20
,0

0 
SI



82538 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 

-

mLl__L _ ___L_ _ _.l_ _ _j___~ 

  
  
  
  
 R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

  
  
  
  
 D

ip
a
rt

im
e
n

to
 S

v
il
u

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
, 
In

n
o

v
a
z
io

n
e
, 
Is

tr
u

z
io

n
e
, 
F

o
rm

a
z
io

n
e
 e

 L
a
v
o

ro

  
  
  
  
 S

e
z
io

n
e
 F

o
rm

a
z
io

n
e
 P

ro
fe

s
s
io

n
a
le

 
A

ll
e
g

a
to

 "
B

"
 

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I 
IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 -

A
v
v
is

o
 D

ip
P

ro
f/

2
0
1
9

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
M

E
R

IT
O

 
-

P
r
o

v
in

c
ia

 B
R

IN
D

IS
I 

N
 

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

Se
de

 P
ro

ge
tt

o 
Pr

 
O

re
 

Al
lie

vi
 

Co
st

o 
n°

 A
tt

iv
az

io
ne

co
nt

ra
tt

i d
i 

ap
pr

en
di

st
at

o 
Co

di
ce

 P
ro

ge
tt

o 
Pu

nt
i 

Sp
es

a 
Pr

og
re

ss
iv

a 
Fi

na
nz

ia
to

 

1 
As

so
ci

az
io

ne
 D

an
te

 A
lig

hi
er

i 
TE

CN
IC

O
 D

EL
L'

AC
CO

N
CI

AT
U

RA
 

FA
SA

N
O

 
BR

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

2 
D

IP
PR

O
F1

9-
BR

-0
1 

90
1 

95
.0

40
,0

0 
SI

 

2 
PR

O
G

RA
M

M
A 

SV
IL

U
PP

O
 

TE
CN

IC
O

 D
EL

L'
AC

CO
N

CI
AT

U
RA

 
FR

AN
CA

VI
LL

A 
FO

N
TA

N
A 

BR
 

99
0 

12
 

95
.0

40
,0

0 
0 

D
IP

PR
O

F1
9-

BR
-0

2 
80

5 
19

0.
08

0,
00

 
SI

 

3 
I.I

.P
. -

Is
tit

ut
o 

d'
Is

tr
uz

io
ne

Pr
of

es
si

on
al

e 
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I 

BR
IN

D
IS

I 
BR

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

0 
D

IP
PR

O
F1

9-
BR

-0
3 

74
2 

28
5.

12
0,

00
 

SI



82539 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 

  
  
  
  
 R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

  
  
  
  
 D

ip
a
rt

im
e
n

to
 S

v
il
u

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
, 
In

n
o

v
a
z
io

n
e
, 
Is

tr
u

z
io

n
e
, 
F

o
rm

a
z
io

n
e
 e

 L
a
v
o

ro

  
  
  
  
 S

e
z
io

n
e
 F

o
rm

a
z
io

n
e
 P

ro
fe

s
s
io

n
a
le

 
A

ll
e
g

a
to

 "
B

"
 

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I 
IS

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 -

A
v
v
is

o
 D

ip
P

ro
f/

2
0
1
9

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
M

E
R

IT
O

 
-

P
r
o

v
in

c
ia

 F
O

G
G

IA
 

N
 

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

Se
de

 P
ro

ge
tt

o 
Pr

 
O

re
 

Al
lie

vi
 

Co
st

o 
n°

 A
tt

iv
az

io
ne

co
nt

ra
tt

i d
i 

ap
pr

en
di

st
at

o 
Co

di
ce

 P
ro

ge
tt

o 
Pu

nt
i 

Sp
es

a 
Pr

og
re

ss
iv

a 
Fi

na
nz

ia
to

 

1 
EN

AC
 P

U
G

LI
A 

- E
nt

e 
di

 fo
rm

az
io

ne
ca

no
ss

ia
no

 "
C.

 F
ig

lio
lia

" 
TE

CN
IC

O
 D

EL
LA

 T
RA

SF
O

RM
AZ

IO
N

E 
AG

RO
-A

LI
M

EN
TA

RE
 

FO
G

G
IA

 
FG

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

6 
D

IP
PR

O
F1

9-
FG

-0
1 

90
1 

95
.0

40
,0

0 
SI

 

2 
CE

N
TR

O
 D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 
O

RI
EN

TA
M

EN
TO

 P
RO

FE
SS

IO
N

AL
E 

"P
AD

RE
 P

IO
" 

TE
CN

IC
O

 D
I C

U
CI

N
A 

O
RT

A 
N

O
VA

 
FG

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

3 
D

IP
PR

O
F1

9-
FG

-0
2 

90
1 

19
0.

08
0,

00
 

SI
 

3 
CN

O
S-

FA
P 

Re
gi

on
e 

Pu
gl

ia
 

TE
CN

IC
O

 E
LE

TT
RI

CO
 

CE
RI

G
N

O
LA

 
FG

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

1 
D

IP
PR

O
F1

9-
FG

-0
3 

84
6 

28
5.

12
0,

00
 

SI
 

4 
I.R

.F
.I.

P.
 -

IS
TI

TU
TO

 R
EL

IG
IO

SO
 D

I
FO

RM
AZ

IO
N

E 
ED

 IS
TR

U
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E 
TE

CN
IC

O
 D

I S
AL

A 
E 

BA
R 

PI
ET

RA
M

O
N

TE
CO

RV
IN

O
 

FG
 

99
0 

10
 

79
.2

00
,0

0 
0 

D
IP

PR
O

F1
9-

FG
-0

4 
79

7 
36

4.
32

0,
00

 
SI

 

5 
IT

CA
/F

AP
 O

N
LU

S 
TE

CN
IC

O
 D

EI
 T

RA
TT

AM
EN

TI
 E

ST
ET

IC
I 

S.
G

IO
VA

N
N

I R
O

TO
N

D
O

 
FG

 
99

0 
12

 
95

.0
40

,0
0 

0 
D

IP
PR

O
F1

9-
FG

-0
5 

77
3 

45
9.

36
0,

00
 

SI




